
 
 

 

DELIBERAÇÃO COMITÊ RIO PARÁ Nº 33, de 27 de novembro de 2018 

 

 

 

 

 
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Pará, criado pelo Decreto Estadual Nº 39.913, de 22 de 
setembro de 1998, do Governador do Estado, no uso de suas atribuições; 
 
 
DELIBERA: 
 
 
Art. 1º Fica aprovado o calendário de atividades do Comitê do Rio Pará para o ano de 2019, 
conforme anexo único desta Deliberação. 
 
 
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir de sua aprovação. 
 
 

 
 
 
 

Divinópolis/MG, 27 de novembro de 2018. 
 

 
 
 
 

José Hermano Oliveira Franco 
Presidente do CBH Pará 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 

Aprova o Calendário de Atividades do Comitê da Bacia 
Hidrográfica do Rio Pará (Comitê Rio Pará) para o ano de 
2019 



 
 

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES CBH PARÁ - 2019 

 

PLENÁRIAS DO CBH PARÁ 

III PLENÁRIA ORDINÁRIA: 14 de fevereiro de 2019 

IV PLENÁRIA ORDINÁRIA: 14 de agosto de 2019 

V PLENÁRIA ORDINÁRIA: 03 de dezembro de 2019 

 

CÂMARA TÉCNICA INSTITUCIONAL E LEGAL (CTIL) 

21/02/2019 

07/05/2019 

05/11/2019 

 

CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, COMUNICAÇÃO E MOBILIZAÇÃO (CTECOM) 

12/03/2019 

30/07/2019 

26/11/2019 

 

CÂMARA TÉCNICA DE OUTORGA E COBRANÇA (CTOC) 

04/04/2019 

06/08/2019 

31/10/2019 

 

CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS (CTPP) 

19/03/2019 

04/07/2019 

25/09/2019 

 

GRUPO DE ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO DE GESTÃO (GACG) 

19/02/2019 

27/06/2019 

21/11/2019 

 
Obs.: As datas das reuniões poderão sofrer alterações que serão previamente comunicadas. 


